МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2024                                                                                                                                 № 01
	О внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения                         Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 30.09.2021 № 18 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино»

	В связи с внесением изменений в ст. 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ            «О противодействии коррупции», в соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановления Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 30.09.2021 № 18 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино» (далее – Постановление № 18) следующие изменения:
1.1. В преамбуле текста к Постановлению № 18 слова «ч. 3, 6 ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2011 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, …..» заменить словами «ч. 3, 6 ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, …..».
1.2. Пункты 2.4., 2.5., 2.6. Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино (далее – Порядок), утвержденного Постановлением № 18 считать утратившими силу.
1.3.  В пункт 2.8 Порядка внести изменения в части реквизитов федерального закона: «Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», …».
1.4. Подпункт 1 пункта 4.1 Порядка читать в следующей редакции: «Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами».
1.5. Подпункт 2 пункта 4.1. Порядка читать в следующей редакции: «Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в подпункте 2 пункта 4.1 Порядка, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
1.6. Исключить подпункты 3, 4 пункта 4.1. Порядка.
1.7.  В разделе 4 Порядка слова «- пункт 4.3. Сведения» заменить словами «4.3. Сведения».
1.8.  В разделе 4 Порядка слова «- пункт 4.4. Сведения» заменить словами «4.4. Сведения».
1.9. Пункт 4.3. Порядка читать в следующей редакции:
«Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный ст. 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                     «О противодействии коррупции», муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случае:
[bookmark: _GoBack]- непринятия муниципальным служащим мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является;
- непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;
- участия муниципального служащего на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организацией, за исключением случаев, установленных федеральным законом;
- осуществления муниципальным служащим предпринимательской деятельности;
- вхождения муниципального служащего в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
2. Пункт 3  постановления Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 14.09.2023 № 40 «О внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 30.09.2021 № 18 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино» читать в следующей редакции: «Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования)».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального  опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации                                                                                    А.В. Голубев